
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<£>6. D9- cLDoLJj
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении титульных списков муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации города Евпатории 
Республики Крым, на 2022/2023 учебный год

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. ст. 9, 10, 31 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, положением об управлении образования администрации 
города Евпатории Республики Крым, утвержденным решением 
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.02,2016 № 1-31/3, 
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
05.02.2016 №212-п «Об утверждении положения о порядке подготовки 
нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории 
Республики Крым», в целях обеспечения реализации вопросов местного 
значения в сфере образования, администрация города Евпатории Республики 
Крым постановляет:

1. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ' Евпатория Республики Крым 
на 2022 - 2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют коррекционные классы и классы для 
детей с интеллектуальными нарушениями на 2022 - 2023 учебный год 
(приложение 2).

3. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют кадетские классы на 2022-2023 учебный год 
(приложение 3).

4. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 



которых функционируют классы с обучением во вторую смену на 2022 - 2023 
учебный год (приложение 4).

5. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют классы с профильным обучением на 2022 - 2023 
учебный год (приложение 5).

6. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют классы с углубленным изучением отдельных 
предметов на 2022 - 2023 учебный год (приложение 6).

7. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют дошкольные группы на 2022 - 2023 учебный год 
(приложение 7).

8. Утвердить титульный список дошкольных образовательных 
учреждений и общеобразовательных учреждений с функционирующими 
дошкольными группами муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, на 2022 - 2023 учебный год (приложение 8).

9. Утвердить титульный список учреждений дополнительного 
образования детей муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2022-2023 учебный год (приложение 9).

10. Настоящее постановление подлежит применению с 01.09.2022 года.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - 
Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым - http://my~evp.ru в разделе 
Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего вопросы образования.

Врио главы администрации города 
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my%7Eevp.ru


министр ации

евпАтл

иложение

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

на 2022- 2023 учебный год

№ ОУЗ
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс Итого 1-4 классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс

СШ№1 62 2 56 2 51 2 64 2 232 8
СШ№2 83 3 56 2 71 3 82 3 292 11

«Гимназия им. И. Сельвинского» 56 2 73 3 65 3 73 3 267 11
УВК «Интеграл» 138 4 122 4 115 4 102 4 477 16

СШ№7 38 2 52 2 48 2 63 2 201 8
«Гимназия с углубленным изучением 

английского языка №8" 84 3 82 3 76 3 92 3 334 12
СШ№11 90 3 90 3 100 4 86 3 366 13
СШ№12 90 3 86 3 87 3 83 э 346 12
СШ№13 63 2 82 3 74 3 65 2 284 10
СШ №14 102 3 100 3 85 3 101 4 388 13
СШ№15 150 5 144 4 100 3 144 5 538 17
СШ№16 118 4 125 4 107 4 158 5 508 17
СШ№17 122 4 137 5 154 6 95 3 508 18
СШ№18 47 3 51 3 00 2 47 2 183 9

Итого по г. Евпатория 1243 44 1256 44 1170 45 1255 44 4924 175
Мирновская СШ 30 1 34 2 42 2 26 1 132 6

Новоозерненская СШ 46 2 38 2 39 2 50 2 173 8



Заозерненская СШ 54 2 47 2 48 2 46 2 195 8
Итого по поселкам 130 5 119 6 129 6 122 5 500 22

ВСЕГО 1373 47 1375 50 1299 51 1377 49 5424 197
кроме того классы ЗПР:

СШ№16 30 3 13 1 43 4
СШ№7 14 1 14 1 14 1 42 3

классы для детей с нарушением интеллекта 22 1 13 1 15 1 17 1 67 4
1425 51 1402 52 1328 53 1421 52 5576 208



№ ОУЗ

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс
итого 5-9 
классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс

СШ№1 58 2 83 3 59 2 58 2 58 2 316 11
СШ№2 85 3 85 3 76 3 58 2 82 3 386 14

«Гимназия
им. И. Сельвинского» 59 2 59 2 64 3 45 2 51 2 278 11

УВК «Интеграл» 118 4 111 4 119 4 93 3 106 4 547 19
СШ№7 45 2 47 2 45 2 54 2 30 1 221 9

«Гимназия с углубленным 
изучением английского языка №8" 88 3 75 3 77 3 70 3 72 3 382 15

СШ№11 107 4 90 3 82 3 75 3 82 3 436 16
СШ№12 90 3 83 3 68 3 74 3 83 3 398 15
СШ№13 89 3 84 3 75 3 58 2 99 4 405 15
СШ№14 112 4 117 4 82 3 92 3 89 3 492 17
СШ№15 152 5 153 5 142 5 96 3 126 4 670 22
СШ№16 134 5 114 4 139 4 100 4 118 4 605 21
СШ№17 92 3 112 4 117 4 106 4 73 3 500 18
СШ№18 42 2 38 2 40 2 29 2 39 2 188 10

Итого по г. Евпатория 1271 45 1251 45 1186 44 1008 38 1108 41 5824 213
Мирновская СШ 31 2 20 1 33 2 18 1 35 2 137 8

Новоозерненская СШ 36 2 51 2 50 3 27 1 52 2 216 10
Заозерненская СШ 48 2 43 2 48 2 48 2 26 1 213 9
Итого по поселкам 115 6 114 5 131 7 93 4 113 5 566 27

ВСЕГО 1386 51 1365 50 1317 51 1101 42 1221 46 6390 240

классы для детей с нарушением 
интеллекта 13 1 12 1 13 1 8 1 21 2 67 6

1399 52 1377 51 1330 52 1109 43 1242 48 6457 246



№ ОУЗ
10 класс 11 класс 12 класс

Итого 10-12 
классы

Всего 1-12 
классы год

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. групп

СШ№1 25 1 21 1 46 2 594 21
СШ№2 38 2 43 2 81 4 759 29

«Г имназия
им. И. Сельвинского» 42 2 39 2 81 4 626 26

УВК «Интеграл» 96 4 72 3 168 7 1192 42 45 1
СШ№7 18 1 24 1 42 2 464 19

«Гимназия с углубленным 
изучением английского языка №8" 59 2 62 3 121 5 837 32 25 1

СШ№11 49 2 47 2 96 4 898 33
СШ№12 52 2 33 1 85 3 829 30
СШ№13 49 2 56 2 105 4 794 29
СШ№14 58 2 55 2 113 4 993 34
СШ№15 64 2 73 2 137 4 1345 43
СШ№16 78 3 71 3 149 6 1262 44
СШ№17 61 3 52 2 113 5 1121 41 75 3
СШ№18 18 1 21 1 39 2 410 21

Итого по г. Евпатория 707 29 669 27 1376 56 12124 444
Мирновская СШ 8 1 7 1 15 2 284 16

Новоозерненская СШ 20 1 9 1 29 2 418 20
Заозерненская СШ 25 1 19 1 44 2 452 19

Итого по поселкам 53 3 35 3 88 6 1154 55
ВСЕГО 760 32 704 30 1464 62 13278 499 145 5

кроме того классы ЗПР:
Е0Ш№16 43 4

СШ№7 42 п
3

классы для детей с нарушением 
интеллекта 134 10

13497 516



в т.ч. классы инклюзивного обучения

№ ОУЗ
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Итого 1-4
классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс
СШ №2 55/2 2 24/1 1 22/1 1 101/4 4
МСШ 17/1 1 17/1 1
СШ №7 14/1 1 14/1 1
СШ№13 55/2 2 30/1 1 85/3 3
СШ №14 32/1 1 34/1 1 26/1 1 92/3 3
СШ№15 30/2 1 36/2 1 25/1 1 91/5 3
ЗСШ 23/1 1 23/1 1
НСШ 23/1 1 26/1 1 49/2 2

ИТОГО 140/6 5 166/7 5 36/2 2 130/5 5 472/20 18

№ ОУЗ
5 класс бкласс 7 класс 8 класс 9 класс

Итого 5-9 
классы Итого 1-11 классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс овз
СШ№2 29/1 1 29/1 1 28/1 1 86/3 3 187 7 7
МСШ 16/1 1 16/1 1 33 2 2
Гимназия 19/2 1 19/2 1 19 1 2
Интеграл 25/1 1 25/1 1 25 1 1
СШ№7 14 1 1
СШ№11 28/1 1 30/2 1 21/1 1 79/4 3 79 3 4
СШ№12 30/1 1 26/2 1 56/3 2 56 2 3
СШ №13 58/2 2 58/2 2 143 5 5
СШ№14 25/1 1 29/1 1 29/1 1 83/3 3 175 6 6
СШ№15 30/2 1 30/1 1 61/2 2 27/1 1 148/6 5 239 8 И
ЗСШ 24/1 1 24/1 1 47 2 2
НСШ 18/2 1 19/3 1 27/2 1 31/1 1 95/8 4 144 6 10

итого 209/10 8 88/4 3 122/7 5 212/11 8 58/2 2 689/34 26 1161 44 54



очно-заочные классы

II ступень

№ОУЗ

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс итого 5-9 классы

числ. Класс. числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс

СШ№18

III ступень

№ОУЗ

10 класс 11 класс 12 класс
итого 10-12

классы
итого 5-12 

классы

числ. Класс. числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс

СШ№18 19 1 19 1 19 1



■ администрации 
атс/ййи Республики Крым

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют коррекционные классы и 

классы для детей с интеллектуальными нарушениями 
на 2022 - 2023 учебный год

№ 
п/п

оо Тип класса Класс Количество 
классов

Количество 
учащихся

1. МБОУ «Средняя школа 
№7»

Для детей с 
задержкой 
психического 
развития

2 1 14
3 1 14
4 1 14

2, МБОУ «Средняя школа
№16»

Для детей с 
задержкой 
психического 
развития

1 1 11
1(второго
года 
обучения)

2 19

4 1 13
3. МБОУ «Средняя школа 

№15»
Для детей с 
интеллектуальными 
нарушениями

1 1 22
2 1 13
3 1 15
4 1 17
5 1 13
6 1 12
7 1 13
8 1 8
9 2 21

ИТОГО 17 219



Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

в которых функционируют кадетские классы на 2022-2023 учебный год

№ 
п/п

ОО 1
класс

2 
класс

3 
класс

4 
класс

1-4
классы

5 
класс

6 
класс

7 
класс

8 
класс

9 
класс

5-9 
классы

10 
класс

11
класс

10-11 
классы

1 - 11 
классы

1. МБОУ МСШ 1/19 1/19 1/19
2. МБОУ УВК 

«Интеграл»
1/30 1/30 2/60 2/60

3. МБОУ НСШ 1/11 1/21 2/32 2/32
4. МБОУ ЗСШ 1/17 1/27 2/44 2/44
5. МБОУ СШ 

№11
1/24 1/24 1/24

6. МБОУ СШ
№15

1/26 1/30 1/26 3/82 3/82

МБОУ СШ
№16

1/19 1/29 1/36 1/22 1/28 5/134 1/22 1/22 6/156

МБОУ СШ
№17

1/25 1/29 1/30 1/26 1/23 5/133 1/25 1/31 2/56 7/189

ИТОГО 5/113 5/135 5/133 3/75 3/72 21/528 2/47 1/31 3/78 24/606



Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют классы с обучением во вторую смену 

на 2022 - 2023 учебный год

№ 
п/п

ОО Класс Количество 
классов

Количество 
обучающихся

1. МБОУ «Средняя школа №2» ЗА, ЗБ 2 49

2. МБОУ УВК «Интеграл» ЗА,ЗВ,ЗГ,4В,
6Б, 6В 6 158

3. МБОУ «Гимназия №8» 3 3 76

4.
МБОУ «Средняя школа 
№11» 3 4 100

5.
МБОУ «Средняя школа
№13» 3 3 74

6. МБОУ «Средняя школа 
№18»

3 2 38
4 2 47
6 2 38
7 2 40
8 2 29

ИТОГО 28 649-4,9%



Пр. 
к п 
гор 
0Т<

ткение№ 5
кдцйнистрации

W Ля

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, в которых функционируют 
классы с профильным обучением на 2022 - 2023 учебный год

№ 
п/п

00 Профиль обучения/ 
предпрофессиональная 
подготовка

Количество
классов учащихся
10 кл. 11 кл. 10

кл.
11 кл.

1. МБОУ «Гимназия им.
И.Сельвинского»

Гуманитарный 2 2 42 39

2, МБОУ «УВК «Интеграл» Гуманитарный - 1 - 27
Т ехнологический 
(инженерный - 
предпрофессиональная 
подготовка)

1 19

Т ехнологический 1 - 19 -
3. МБОУ «Гимназия №8» Гуманитарный 2 3 59 62
4. МБОУ «Средняя школа

№11»
Медицинский 
(предпрофессиональная 
подготовка)

1 27

5. МБОУ «Средняя школа 
№12»

Гуманитарный 1 1 26 33

6. МБОУ «Средняя школа
№14»

Гуманитарный - 1 - 26
Технологический 1 - 25 -

7. МБОУ «Средняя школа 
№15»

Химико-биологический 1 - 32 -
Технологический 1 - 32 -
Филологический - 1 - 37

8. МБОУ «Средняя школа
№17»

Естественно-научный 
(предпрофессиональная 
подготовка)

1 1 18 21

Гуманитарный 1 1 25 31



Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют классы с углубленным изучением отдельных предметов 

на 2022 - 2023 учебный год

№ 
п/п

ОО Предмет Класс Количество 
классов

Количество 
учащихся

1. МБОУ «Гимназия им.
И.Сельвинского» Немецкий язык 2-9 20 489

2. МБОУ «УВК «Интеграл» Математика и 
физика 6-9 6 171

3. МБОУ «Гимназия №8» Английский 
язык 2-9 24 632

4. МБОУ «Средняя школа 
№14» Математика 8 1 30



г
^ию а^й^нистрации 

и Pfesitt/блики Крым
№<Л/У/-<Д-

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ ЕвшЙ 

в которых функционируют дошкольные группы на 2022 - 2023 учебный год
3?ё&публики Крым,

№ 
п/п

оо К-во групп, 
наполняемость

из них: в том числе
ясли

(10,5 часов)
сад 

(10,5 часов)
ясли 

(11 часов)
сад

(11 часов)
Специальные 
группы (10,5 

часов)

Количество 
детей в режиме 
кратковременно 
го пребываниягрупп детей групп детей групп детей групп детей групп детей групп детей

1. МБОУ 
«Средняя 
школа №1»

4 103 4 103

2. МБОУ «УВК 
«Интеграл» 11 256 2 46 9 210 2 30

3. МБОУ 
«Средняя 
школа №16»

4 108 1 25 3 83

4. МБОУ 
«Средняя 
школа №17»

14 324 3 60 11 264

Итого: 33 791 6 131 27 660 2 30



Администрации
■Республики Коым

Титульный список
дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений с функционирующими дошкольными группами 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на 2022 - 2023 учебный год

№ 
п/п

ОО К-во 
групп, 

наполняем 
ость

из них: в том числе Количество 
детей в 
режиме 

кратковремен- 
ного 

пребывания

ясли
(10,5 часов)

сад 
(Ю,5 

часов)

ясли
(12 часов)

сад
(12 часов)

кратко­
временные

разно­
возрастны 

е

специальные 
группы (10,5 

часов)

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

1

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

Городская 
местность

1. МБ ДОУ №1 13 338 13 333 1 15 5
2. МБ ДОУ №2 14 352 2 50 12 302 2 32
3. МБ ДОУ №4 8 232 2 50 6 182
4. МБ ДОУ №8 4 117 1 28 3 89
5. МБ ДОУ №11 6 150 2 45 4 101 1 17 4
6. МБ ДОУ №14 2 25 2 24 2 24 1
7. МБДОУ№15 11 311 2 46 9 258 7
8. МБДОУ№16 13 362 2 72 11 280 10
9. МБДОУ№19 6 165 2 44 4 121
10. МБ ДОУ №20 6 150 6 150
11. МБ ДОУ №23 6 150 1 20 5 130
12. МБ ДОУ №25 6 146 1 23 5 123
13. МБ ДОУ №27 5 77 1 12 4 65 5 77
14. МБ ДОУ №29 14 346 3 60 11 276 1 17 10



15. МБ ДОУ №33 12 339 2 50 10 286 3
16. МБ ДОУ №37 12 301 2 52 10 249 2 36
17. МБ ДОУ №38 10 216 2 38 8 178

Сельская 
местность

18. МБ ДОУ №6 6 154 1 22 4 106 1 26
19. МБ ДОУ №32 9 150 1 15 7 120 1 15
20 МБ ДОУ №34 8 207 2 40 6 167

Итого 17
1

4288 22 497 97 2452 7 170 43 1088 0 0 2 41 14 218 40



Титульный список
учреждений дополнительного образования детей муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

на 2022-2023 учебный год

№ 
п/п

Название 
учреждения

Направленность 
объединений

Всего К-во учебных групп 
(по уровням)

К-во обучающихся 
(по уровням)

групп обуй­
ся

стартовый базовый продвину­
тый

стартовый базовый продвину­
тый

1. МБО УДОД 
«Эколого- 
биологический 
центр»

Технического творчества
Спортивно-технические
Эколого-биологические 28 646 8 20 - 153 493 -
Туристско-краеведческие
Спортивные
Художественного 
творчества

5 100 3 1 1 60 20 20

Культурологические
Всего: 33 746 11 21 1 213 513 20

2. МБО УДОД 
«Центр детского и 
юношеского 
творчества 
«Ровесник»

Технического творчества 4 55 2 2 - 30 25 -
Спортивно-технические
Эколого-биологические
Туристско-краеведческие И 171 7 4 - 120 51 -
Спортивные 6 110 3 3 - 55 55 -
Художественного 
творчества

52 955 30 18 4 569 326 60

Культурологические



Другие (социально­
гуманитарное)

11 200 7 4 - 115 85 -

Всего: 84 1491 49 31 4 889 542 60

3. МБО УДОД 
«Станция юных 
техников»

Технического творчества 20 365 20 365
Спортивно-технические
Эколого-биологические
Туристско-краеведческие
Спортивные
Художественного 
творчества
Культурологические
Другие (социально­
гуманитарное)

И 280 11 280

Естественнонаучное
Всего: 31 645 31 645
ИТОГО 148 2882 60 83 5 1102 1700 80


